quād, quām imperiū vulgus soleat, de eo quod bonum est, confirmans sit, & indicaturs? quippe cum sapientia in primis non aliena cum subsequi, sed sua ipsam iudicatio proferre, qua diligenter sequatur: aut ne nomen quidem suum ipsa retineat, si in iudicando alijs concederet. Si vero bona illa magni cicero facienda fuit, quod eadem plurimi sunt à populo, nullum erit idem veritate necesse natura, sed tantum vulgi opinioribus bonum: ita in bonis estimatis & opinatis, non in ijs quā verē bo-  
num, ergo ita popularis sapientia entebit. Quid ergo illa, quæ bona sc̄itur, & in illis appetendis virtutis iudicio non  
vult, neque imperitorum, sed suo: quo tandem nomine fuerit  
sapientia? Num ea quæloq; indignior habebitur, quia sapientia  
est obtinens? & cicero cum popularis sapientia anteibit,  
quod hæc veritate bonorum amplectitur, illa ipsa duntaxat  
opinione: nisi forte nullum omnino re & veritate est bonum,  
tunc boni ratio exsola opinione existit. Qnod si ita estef-  
ficiunt, tunc Protagoras ratio inducatur. Necesse est, nihil re  
mutuellicet, ne que natura verum, neque bonum esse: sed quale  
conceperit, videtur, id illi tale existere. Quæ positio Sophista  
est (utrum habebatur) nobilis, diu & multum in Græcia  
tamen, si extremo doctissimorum disputationib; fracta, ac-  
cumulata est. Etenim tum perspicue est demonstratum, si ita  
haberet, primum, contraria in codem & repugnancia simul  
concepere esse, quod nullo modo fieri potest: quippe quoniam  
concordia diversis de quaue re videatur: deinde artem omnino  
nullum neque scientiam habere locum posse: nihil quod interfu-  
nit esse inter doctissimos, & imperitissimos, neque inter eos  
quoniam etiam prudentia rufue se excoluiscent, & eos qui nun-  
quam animam omnino ad augendum quippiam aut considerant  
cum appulissent: Ita omni omnium rerum penitus sublato dele-  
ti, communis confilii iudicisque peremptis, fore planè nihil  
qui recte vī momenti aliquo antecelleret. Sed nos illis dispe-  
nitiosum omisimus, quæ latiores sunt, quām vt angusta & breui  
oratio concludi possint: ad ea quæ nobis sunt propria redac-  
tio, sicut dicamus, quod reticentibus etiam nobis necesse est  
memorari boni verique ratio opinionibus duntaxat pendenda  
sit, populū ipsum iure vnum appellari conuenire sapientem.  
Quippe quoniam plurimum concors consentientia que opinio, sin-  
gularium sententiarum sit anteponenda: Populus itaq; ipsa sapiens.  
Qui ergo nobis constamus ipsi, dum hoc communis loquendi  
more errorem, inconstantiam, vanitatem populis ascribimus;  
quæ stoliditatem & temeritatem significantia, in genere la-  
pſitissimo vilipendimus: Num aut maiores fortè nostri aberraue-  
runt, qui redus imposuerū nomina? aut nos illa ipsa nomina  
per-